MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS BETIM

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

Rua Itamarati, nº 140 – Bairro São Caetano – CEP 32677-564– Betim, MG

Tel. (31) 3532-5930 – E-mail: concursos.betim@ifmg.edu.br – www.ifmg.edu.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 018/2017 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A DIRETORA GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS CAMPUS BETIM, nos termos

da Lei 8.745, de 09-12-93, com alterações introduzidas pela Lei 9.849/99 e pela Lei 12.425/2011,

e Orientação Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I,

página 112, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06

de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág. 17, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto – Campus Betim, EDITAL nº 18 de 01 de agosto de 2017, publicado no DOU nº 147,

de 02 de agosto de 2017, na Seção 3, Página 60, destinado à seleção de candidatos para contrato

como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Betim, de acordo com as seguintes

classificações:

ÁREA AUTOMAÇÃO:

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Thiago Henrique de Barbosa

Carvalho Tavares 76,1 1° LUGAR

Lidiane Campos Costa 61,4 2° LUGAR

Carla Caldeira Takahashi 53,5 3° LUGAR

Elton Alvarenga Pessanha

Júnior
44,7 4° LUGAR

Alysson Augusto Pereira

Machado
44,3 5° LUGAR

Gleydson Gabriel da Silva 40,5 6° LUGAR

Samuel Chaves da Silva 35,3 7° LUGAR

Igor de Faria Silva 31,3 8° LUGAR

Gustavo Diniz da Corte 30,8 9° LUGAR

Rômulo Lima Resende DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

Cristiane Maira Santos DESCLASSIFICADA DESCLASSIFICADA

Márcio Luiz Marques Assunção AUSENTE AUSENTE

Marcelo Souza Figueira AUSENTE AUSENTE

ÁREA QUÍMICA:

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Rosimeire Coura Barcelos 79,2 1º Lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS BETIM

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

Rua Itamarati, nº 140 – Bairro São Caetano – CEP 32677-564– Betim, MG

Tel. (31) 3532-5930 – E-mail: concursos.betim@ifmg.edu.br – www.ifmg.edu.br

Página 2 de 2

Vanessa Gregorio Rodrigues 78 2º Lugar

Aline de Oliveira 76,7 3º Lugar

Paula Paganini Costa 75,8 4º Lugar

Debora Rosa da Silva Souza 75,4 5º Lugar

Leandro Soares Alves Pereira 74,6 6º Lugar

Luiza Esteves 72,5 7º Lugar

Fabíola Araújo de Souza

Ribeiro
68,0 8º Lugar

Tamyris Teixeira da Cunha 67,0 9º Lugar

Victor Augusto Araujo de Freitas 65,8 10º Lugar

Eder Lana e Silva 65,4 11º Lugar

Cayo Emilio Monteiro

Gonçalves
65,1 12º Lugar

Bruna Silva Terra 63,8 13º Lugar

Katharinne Sabrine Nascimento

Teixeira Soares
63,8 14º Lugar

Andre Riul 60,2 15º Lugar

Ana Paula de Figueiredo

Monteiro
57,6 16º Lugar

Daniel Aparecido da Silva

Rodrigues
54,6 17º Lugar

Tarlene Pinheiro Miranda 42,1 18º Lugar

Ingrid Fernandes Silva 30,8 19º Lugar

Herculano Vieira da Silva Não se aplica Desclassificado

Odilon Jose Lisboa Junior Não se aplica Desclassificado

Bruna Marina Diniz Silva Reis Não se aplica Desclassificado

Silmara Rodrigues Garcia Não se aplica Desclassificado

Betim/MG, 31 de Agosto de 2017.

Luciana Batista de Lima

Diretora Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas

Gerais – Campus Betim.